
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 990 DEL 08-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 281 DEL 08-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Rettifica impegno di spesa e contestuale liquidazione del servizio di
erogazione pasti ristoro al personale della PM impegnato nella sorveglianza dei seggi in
occasione delle consultazioni elettorali regionali 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 185 del 25 maggio u.s. con la quale sono stati
assunti impegni di spesa per l’erogazione di pasti ristoro al personale della Polizia Municipale
impegnato nella sorveglianza dei seggi elettorali in occasione delle consultazioni regionali del
31 maggio u.s.;

DATO ATTO che nell’atto soprarichiamato, per errore materiale si è assunto impegno di
spesa per meno euro 36,60 a favore della ditta Qualità e Servizi Spa per cui occorre procedere
ad assumere un nuovo impegno di spesa a favore della ditta sopraindicata;

VISTA la fattura elettronica trasmessa dalla ditta sopraindicata, n. 56 del 31 agosto 2015,
allegata al presente atto, di Euro 516,86 compresa iva;

DATO ATTO che in data 3 giugno 2015 è stato acquisito il codice identificativo
Z1314D330A di gara , attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n.9 del 29.07.2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” al
Segretario Generale Dott.ssa M. Benedetta Dupuis;



DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di integrare la somma di Euro 36,60 compresa iva, a favore della ditta Qualità e1.
Servizi Spa di Calenzano, sul cap. 11370 p.f. 1.03.02.99.004 del bilancio del corrente
esercizio finanziario, con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2015;

di autorizzare il Servizio Ragioneria alla liquidazione della fattura trasmessa dalla2.
ditta sopraindicata, n. 56 del 25 maggio 2015, allegata al presente atto, di Euro 516,86
compresa iva come segue:

quanto ad Euro 285,66 avvalendosi dell’impegno n. 3794/2015 assunto cona)
determinazione n. 185 del 25/5/2015 sul cap. 95900/5 del bilancio del corrente
esercizio, soggetti a rimborso da parte della Regione Toscana, in quanto
corrispondenti all’equivalente del buono pasto dei dipendenti (euro 5,29) per il
numero dei pasti totali;
quanto ad Euro 194,60 avvalendosi dell’impegno n. 3795 assunto conb)
determinazione n. 185 del 25/5/2015  sul cap. 11370 p.f. 1.03.02.99.004 non
soggetti a rimborso e quindi a totale carico del bilancio comunale;
quanto ad euro 36,60 avvalendosi dell’impegno assunto di cui al punto 1 chec)
precede;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di4.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento, su fattura debitamente controllata in ordine alla regolarità5.
e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge 190/2014, cosiddetta
Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629 lettera
b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 08-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 281 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 990 DEL
08-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rettifica impegno di spesa e contestuale liquidazione del servizio di
erogazione pasti ristoro al personale della PM impegnato nella sorveglianza dei seggi in
occasione delle consultazioni elettorali regionali 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

capitolo 11370 Codice 1.01.07.03 Altre spese per elezioni a
carico Ente

4.000,00

Impegno 2015/3795 Atto A/P03/2015/185
efficace dal 28/05/2015

Impegno di spesa per l'erogazione di
pasti ristoro al personale della polizia
municipale impegnato nella
sorveglianza dei seggi elettorali in
occasione delle consultazioni regionali
del 31 maggio 2015.

194,60

Siope: 1320 Codice CUP: Codice CIG:
Z9714A2EB6

Tipo Finanziamento: EP Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

11589 QUALITA' E
SERVIZI S.P.A.

FA 56 31/08/2015 01/10/2015 194,60

PASTI ELEZIONI Ft Split Payment ex art.17-ter DPR
633/72
SPLIT (11,39);

CCB - IT14H0503438101000000108080 - come da
fattura

Capitolo 95900 /5 Codice 4.00.00.05
Rimborso spese per servizi
conto terzi: elezioni e
referendum

119.100,00

Impegno 2015/3794 Atto A/P03/2015/185
efficace dal 28/05/2015

Impegno di spesa per l'erogazione di
pasti ristoro al personale della polizia
municipale impegnato nella sorveglianza
dei seggi elettorali in occasione delle
consultazioni regionali del 31 maggio
2015.

285,66

Siope: 4502 Codice CUP: Codice CIG:  Z9714A2EB6
Tipo Finanziamento: CT Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

11589 QUALITA' E
SERVIZI S.P.A.

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 281 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 990 DEL
08-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



FA 56 31/08/2015 01/10/2015 285,66

PASTI ELEZIONI Ft Split Payment ex art.17-ter DPR
633/72
SPLIT (16,72);

CCB - IT14H0503438101000000108080 - come da fattura

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5313

Impegno di spesa del servizio di erogazione pasti ristoro al
personale della PM impegnato nella sorveglianza dei seggi in
occasione delle consultazioni elettorali regionali 2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,   MISS/PROG:
01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

08/09/2015 36,60

Liquidazione
2015 / 4314

liquidazione fattura qualità e servizi 08/09/2015 480,26

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 36,60
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 480,26

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 281 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 990 DEL
08-09-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


